
Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

EDITAL N.º 46, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 

  

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria 
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), por meio da Coordenação de Pós-
Graduação Lato Sensu e Extensão (CPLE), no uso de suas atribuições regimentais; 
considerando o Edital Normativo Nº 41, de 08 de novembro de 2021, que norteia o Processo 
Seletivo de candidatos a alunos do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Medicina 
Intensiva, no período letivo de 2021/2022, Extrato do Edital, publicado no DODF Nº 210, de 
10 de novembro de 2021, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo. 

            1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome 
do candidato, instituição vinculada, pontuação total final e classificação final. 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

  

  



Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 

  

ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO: 

1, PEDRO HENRIQUE SANTOS FRANCO, INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO 
DISTRITO FEDERAL (IGES-DF), 10, 1º; 3, LEANDRO MARQUES DE MENDONÇA TELES, 
HOSPITAL REGIONAL DE SAMAMBAIA, 10, 2º; 5, LUCIANO FRANCISCO MACIEL VASQUES DE 
MORAES, SES DF - SAMU DF, 10, 3º; 17, PEDRO LUIZ MONTEIRO BELMONTE, IGES-DF/UPA 
NÚCLEO BANDEIRANTE, 9,7, 4º; 7, ANA PAULA KOFFLER AMOZIR GUIMARAES, NRAD 
(NÚCLEO REGIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR), 9,6, 5º; 20, ERIK MENEZES BARRETO NEVES, 
HBDF, H.DAHER, H.ALVORADA, 9,6, 6º;  6, JULIANA ELVIRA HERDY GUERRA ÁVILA, HOSPITAL 
REGIONAL DA ASA NORTE, 9,5, 7º; 12, FRANCIELLI DAYANE DE SOUSA BARBOSA, HOSPITAL 
GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA UTI 3/BA, 9,2, 8º; 19, HANS TILGENER GUTIERREZ, 
IGESDF/UPA DO NÚCLEO BANDEIRANTE, 9, 9º; 13, ALEXANDRE UNTERLADSTAETTER LIRA, 
UPA – CEILÂNDIA, 8,9, 10º; 8, KARINA MACIEL TRINDADE, UPA CEILÂNDIA, 8,5, 11º; 15, CAIO 
DOS SANTOS FOGACA, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO SOL NASCENTE – CEILÂNDIA, 
8,5, 12º; 16, SÁVIO ANANIAS AGRESTA, SES/DF HOSPITAL REGIONAL DE TAGUATINGA, 8,3, 
13º; 2, BRUNO BACELAR, UPA CEILÂNDIA, 8, 14º; 9, CARLA TAISI ARAGÃO BRONZONI, UPA 
NUCLEO BANDEIRANTE, 7,8, 15º; 21, SAMARA NASER, HOSPITAL DE BASE UTI ADULTO, 6,5, 
16º. 

COMUNIDADE: 

4, GABRIEL SILVA DE LIMA, SAMU/CISTRI - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO NORTE , 10, 1º; 
10, ADRIANA GHERARDI DA PONTE, UTI-HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA , 9,8, 2º; 11, 
FÁBIO ESTEVÃO RORIZ MARTINS VIEIRA, INSTITUIÇÃO HOSPITAL DE IRAJÁ QUATRO AMIGOS, 
9, 3º; 14, JESSICA SALES MARINHO, HOSPITAL ESTADUAL DE LUZIÂNIA, 8,6, 4º; 18, DANIEL 
SILVA JUNQUEIRA FERREIRA, HOSPITAL MILITAR DE AÉREA DE BRASÍLIA, 8,5, 5º. 

 


